Gmina Kruszwica Kruszwica, dnia 2020-11-23
ul. Nadgoplanska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-7Z.271.28.2020

OPPOWIEDZ

na zapytanie w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, ze w dniu 18.11.2020 r. do Zamawiajacego wplynela prosba
o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia Ww postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z p6zn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego,
na zadanie pn.,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Kruszwica
w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2023 roku”.
Zamawiajacy na podstawie art. 38 ustawy udziela odpowiedzi dotyczgcych przetargu
nieograniczonego nr: PIFZ-7.271.28.2020.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy przestrzega postanowien ustawy o ochronie ppoz., a przeglady i konserwacja
mienia zgloszonego do ubezpieczenia odbywaja si¢ zgodnie z prawem?

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajgcy potwierdza, ze przestrzega postanowien ustawy o ochronie ppoz., a przeglady

1 konserwacja mienia zgloszonego do ubezpieczenia odbywajg sie zgodnie z prawem.

Pytanie 2:

Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzen losowych sg mosty i drogi, jesli tak to czy
Zamawiajacy posiada protokoly okresowej kontroli rocznej?

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiotem ubezpieczenia od zdarzen losowych sg mosty

i drogi, i Zamawiajgcy posiada protokoty okresowej kontroli roczne;.

Pytanie 3:

Czy na terenie gminy jest wysypisko/skladowisko $mieci, jesli tak -



a. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

b. czy PSZOK speinia wymagania wynikajace z art. 25 ustawy o odpadach,

¢. jak sg magazynowane:

c-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, $wietlowki, leki, tonery drukarskie),
¢-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,

d. czy PSZOK jest zarzadzany przez wykonawcg zewnetrznego (niepowigzanego kapitatowo z
Zamawiajgcym),

e. czy umowa z wykonawcg zewngtrznym zobowiazuje wykonawcg zewngtrznego do
posiadania ubezpieczenie OC,

f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wylgcznie szkod wynikajacych ze zdarzen
naglych, niespodziewanych oraz niezaleznych od Ubezpieczajacego,

g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody zwigzanych z odzyskiwaniem,
utylizowaniem, spalaniem odpadéw lub jakimkolwick innym ich przetwarzaniem,
Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy informuje, ze na terenie Miasta i Gminy Kruszwica nie ma funkcjonujgcego
wysypiska/sktadowiska $mieci. Jest natomiast funkcjonujgcy PSZOK. W zwiagzku z tym
wyjasniamy:

Ad3/a

PSZOK zlokalizowany jest na terenie Spotki Wodno-Sciekowej w Kruszwicy w Migjscowosci
Szarlej 18, od lipca 2013 roku.

Ad3/b

PSZOK spehia wymagania wynikajgce z art. 25 ustawy o odpadach w zakresie wymaganym
dla zarzadzajacych przez JST.

Ad3/c-1

Odpady typu farby, smary, baterie, Swietlowki, leki i tonery drukarskie magazynowane sg w
szczelnych i oznakowanych pojemnikach w specjalnie przystosowanym pomieszczeniu
budynku magazynowego.

Ad3/c-2

Odpady elektryczne i elektroniczne magazynowane sg w odrgbnym pomieszczeniu budynku
magazynowego.

Ad3/d

PSZOK jest zarzagdzany wylacznie przez Zamawiajgcego.

Ad3/e



Umowa z wydzierzawiajacym zobowigzuje wydzierzawiajacego do posiadania ubezpieczenia
OC.

Ad3/f
Zakres ubezpieczenia OC dotyczy wylgceznie szkod wynikajacych ze zdarzen naglych,

niespodziewanych oraz niezaleznych od Ubezpieczajacego.
Ad3/g
Ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje zadnych szkéd zwiazanych z jakimkolwiek

przetwarzaniem odpadow.

Pytanie 4:

Czy w latach: 1997 1 2010 wystapity szkody spowodowane powodzig?

OdpowiedzZ na pytanie 4:

Zamawiajacy informuje, ze w 2010 rbku na terenie Gminy Kruszwica wystapity szkody

w wyniku podtopienia terendw na obszarze bezposrednio przylegajacym do Jeziora Gopto.

Pytanie 5:

PML — prosimy podac lokalizacje.

OdpowiedZ na pytanie 5:

Zamawiajacy informuje, Ze najwigkszy PML o wartosci ok. 13,5 min z} stanowi Zespot Szkot

Ogolnoksztalcacych w Kruszwicy 88-150 Kruszwica, ul. Jana Kasprowicza 7.

Pytanie 6:

Czy w ostatnich trzech latach wystapity szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajacy informuje, Ze na terenia Miasta i Gminy Kruszwica nie wystgpily szkody

spowodowane osuwiskami.

Pytanie 7:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki nieuzytkowane i/lub niezamieszkane i/lub
zabytkowe?

OdpowiedzZ na pytanie 7:

Zamawiajgcy informuje, ze do ubezpieczenie nie zostaly zgloszone budynki nieuzytkowane
i/lub niezamieszkate. Do ubezpieczenia zostata zgloszona budowla zabytkowa — Mysia Wieza.

Pytanie 8:



Czy szkoly i placowki nabywaja wyposazenie posiadajace odpowiednie atesty lub certyfikaty?
Obowiazek powyzszy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENIS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkofach i placowkach.

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy potwierdza, ze szkoty i placowki nabywajg zgodnie z przepisami prawa

wyposazenie posiadajace odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Pytanie 9:

Czy do ubezpieczenia zgloszono mienie powierzone do uzytkowania mieszkaficom jednostki
samorzadowej (moze to by¢ zaréwno sprzet elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak
i instalacje/sprzet OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory stoneczne/solary, piece
na biomase, pompy ciepta/)?

OdpowiedzZ na pytanie 9:

Zamawiajacy informuje, ze nie zgloszono do ubezpieczenia mienia powierzonego

do uzytkowania mieszkaficom jednostki samorzadowe;.

Pytanie 10:

Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej z tytulu
zarzadzania drogami czystych strat finansowych,

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w wylaczenie i jednoczesnie informuje, Ze dotychczas nie

wystapily szkody ani nie wptynely roszczenia tego tytutu.

Pytanie 11:

Jezeli do ubezpieczenia zgtoszono linie przesylowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie
odleglosci do 750 m od granicy terenu, na ktérym jest ubezpieczony obiekt / ochrona
ubezpieczeniowa.

Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajacy nie zglasza do ubezpieczenia linii przesytlowych/energetycznych.

Pytanie 12:

Czy gmina bedzie wypetniaé wszystkie wymogi bezpieczenstwa i wytyczne GIS

w prowadzonych przez siebie placéwkach (nie muszg to by¢ tylko przedszkola i zlobki ale takze

szkoly. DPS czy inne gminne placowki), jakie Srodki bezpieczenstwa stosuje i zamierza




stosowaé, jakie ma procedury postepowania w przypadku ustalenia, ze ktos z pracownikow,

czy podopiecznych okazat si¢ by¢ chory albo jest ryzyko, ze jest chory itp.

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajacy potwierdza, ze bedzie wypelnia¢ wszystkie wymogi bezpieczenstwa i wytyczne
GIS w prowadzonych przez siebie placowkach. Jednoczesnie informujemy, ze nie posiadamy
szczegbtowych, wihasnych procedur postepowania w przypadku ustalenia, ze kto$

z pracownikéw, czy podopiecznych okazat si¢ by¢ chory albo jest ryzyko, Ze jest chory itp.

Pytanie 13:

Whnioskujemy o udzielenie informacji o r6znicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiajgcego
z ostatnich trzech lat w poréwnaniu do Wnioskowanego / franszyz, udziatow wiasnych, limitow
odpowiedzialnosci, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy informuje, ze poza zmiang wartosci w zakresie sum ubezpieczenia wynikajacg ze
zwiekszania sie ilosci i wartosci srodkéw trwatych oraz obligatoryjnym wymogiem
wyréwnania terminéw polis komunikacyjnych (OC, AC, NW, Assistance) nie ma roznic

w zamoéwionym zakresie ubezpieczenia w stosunku do zakresu z ostatnich trzech lat.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze imprezy organizowane przez Zamawiajgcego to imprezy nie
majace charakteru imprez lotniczych, oraz wyscigow i pokazéw sportéw motorowych/
wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy potwierdza, ze imprezy organizowane przez Zamawiajacego to imprezy
nie majace charakteru imprez lotniczych, oraz wyscigow i pokazéw sportdw motorowych/

wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.
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